



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

### Mapa Comparativo de Média Preço 001

PROCESSO: 0002561/2024 - SEMA				CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO: GLOBAL				
Órgão: SEMA				Geração do Mapa: PROCESSO				
Tipo de Julgamento: Menor Preço								
Item	Qtde	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
<b>LOTE 001</b>								
1	1,00	KT	1104120	KIT DE ANÉIS DE VEDAÇÃO DA Sonda EXO. KIT.	CLEAN ENVIRONMENT BRASIL PRODUTOS E TECNOLOGIA PARA O MEIO AMBIENTE	Pesquisa de Preço - Processo	306,59	
RESULTADO							306,59	306,59
2	1,00	UN	1104121	COPO DE CALIBRAÇÃO / ARMAZENAGEM PARA SONDAS YSI EXO1. UNIDADE.	CLEAN ENVIRONMENT BRASIL PRODUTOS E TECNOLOGIA PARA O MEIO AMBIENTE	Pesquisa de Preço - Processo	2.705,86	
RESULTADO							2.705,86	2.705,86
3	2,00	UN	1104129	LUBRIFICANTE KRYTOX GLP 205. UNIDADE.	CLEAN ENVIRONMENT BRASIL PRODUTOS E TECNOLOGIA PARA O MEIO AMBIENTE	Pesquisa de Preço - Processo	701,85	
RESULTADO							701,85	1.403,70
4	2,00	KT	1104130	KIT PORCA RETENÇÃO SENSOR PARA EQUIPAMENTO DE MONITORAMENTO DE QUALIDADE DE ÁGUA EXO. KIT.	CLEAN ENVIRONMENT BRASIL PRODUTOS E TECNOLOGIA PARA O MEIO AMBIENTE	Pesquisa de Preço - Processo	875,39	
RESULTADO							875,39	1.750,78
5	2,00	KT	1104131	KIT DE FERRAMENTAS PARA SONDAS EXO 1 E EXO2. KIT.	CLEAN ENVIRONMENT BRASIL PRODUTOS E TECNOLOGIA PARA O MEIO AMBIENTE	Pesquisa de Preço - Processo	1.566,66	
RESULTADO							1.566,66	3.133,32
6	2,00	KT	1104118	KIT DE ANÉIS DE VEDAÇÃO PARA Sonda EXO 1 CONTENDO 5 ANÉIS E 01 TUBO LUBRIFICANTE. KIT.	CLEAN ENVIRONMENT BRASIL PRODUTOS E TECNOLOGIA PARA O MEIO AMBIENTE	Pesquisa de Preço - Processo	882,87	
RESULTADO							882,87	1.765,74
7	1,00	UN	1104128	COPO PROTEÇÃO ANALISADOR MULTIPARÂMETROS EXO-1. UNIDADE.	CLEAN ENVIRONMENT BRASIL PRODUTOS E TECNOLOGIA PARA O MEIO AMBIENTE	Pesquisa de Preço - Processo	1.290,16	
RESULTADO							1.290,16	1.290,16
8	5,00	UN	1104132	SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO TURBIDEZ DE 124/126 FNU. UNIDADE.	CLEAN ENVIRONMENT BRASIL PRODUTOS E TECNOLOGIA PARA O MEIO AMBIENTE	Pesquisa de Preço - Processo	4.499,04	
RESULTADO							4.499,04	22.495,20
9	2,00	UN	1109339	CABO DE CAMPO DE 4 METROS PARA SONDAS MULTIPARÂMETROS YSI MODELO EXO. UNIDADE.	CLEAN ENVIRONMENT BRASIL PRODUTOS E TECNOLOGIA PARA O MEIO AMBIENTE	Pesquisa de Preço - Processo	8.812,04	
RESULTADO							8.812,04	17.624,08



							TOTAL	21.640,46	52.475,43
<b>LOTE 002</b>									
10	2,00	UN	1104215	CAPA REPOSIÇÃO ELETRODO DBO LBOD HQD. SIMILAR AO CÓDIGO HACH 5838000. COMPATÍVEL COM MODELO LBOD 101 (HACH). UNIDADE.	HEXIS CIENTÍFICA LTDA	Pesquisa de Preço - Processo	2.648,36		
							RESULTADO	2.648,36	5.296,72
11	2,00	1 - UN	0001472	HÉLICE LABORATÓRIO - TIPO: REPOSIÇÃO DA SONDA DE DBO MODELO LBOD 101 DA HACH; COMPATÍVEL: MODELO HACH LDO 10101; MODELO: CÓDIGO HACH 5850800.	HEXIS CIENTÍFICA LTDA	Pesquisa de Preço - Processo	3.236,89		
							RESULTADO	3.236,89	6.473,78
12	2,00	1 - UN	0001399	CLIQUE LABORATÓRIO - TIPO: DO AGITADOR LBOD; ROLAMENTO: AGITADOR LBOD; PARA: REPOSIÇÃO DA SONDA LBOD 101; MODELO: CÓDIGO HACH	HEXIS CIENTÍFICA LTDA	Pesquisa de Preço - Processo	92,93		
							RESULTADO	92,93	185,86
14	9,00	1 - UN	0001188	MEMBRANA - TIPO: FILTRO DE AR; FINALIDADE: RETENÇÃO DE POEIRA DO ESPECTROFOTÔMETRO DR 5000; SIMILAR: CÓDIGO HACH A23766.	HEXIS CIENTÍFICA LTDA	Pesquisa de Preço - Processo	97,06		
							RESULTADO	97,06	873,54
15	9,00	1 - UN	0001471	MEMBRANA - TIPO: FILTRO DE AR; MODELO: CÓDIGO HACH LZV915.	HEXIS CIENTÍFICA LTDA	Pesquisa de Preço - Processo	199,27		
							RESULTADO	199,27	1.793,43
							TOTAL	6.274,51	14.623,33
							TOTAL GERAL	27.914,97	67.098,76
<b>Elaborado por: 01785922181</b>							<b>Data: 19/11/2024 11:09</b>		

## Resultado do Item

Item	Tipo	Código	Valor de referência unitário	Valor de referência total
1	LOTE 001	1104120	306,59	306,59
2	LOTE 001	1104121	2.705,86	2.705,86
3	LOTE 001	1104129	701,85	1.403,70
4	LOTE 001	1104130	875,39	1.750,78
5	LOTE 001	1104131	1.566,66	3.133,32
6	LOTE 001	1104118	882,87	1.765,74
7	LOTE 001	1104128	1.290,16	1.290,16
8	LOTE 001	1104132	4.499,04	22.495,20
9	LOTE 001	1109339	8.812,04	17.624,08
10	LOTE 002	1104215	2.648,36	5.296,72
11	LOTE 002	0001472	3.236,89	6.473,78



## Resultado do Item

Item	Tipo	Código	Valor de referência unitário	Valor de referência total
12	LOTE 002	0001399	92,93	185,86
14	LOTE 002	0001188	97,06	873,54
15	LOTE 002	0001471	199,27	1.793,43

## Resultado Geral

Valor total de referência unitário:	27.914,97
Valor total de referência Total:	67.098,76

## Observação:

Rua C, Bloco III, Centro Político Administrativo CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT  
Fone: (0xx65) 3613-3271

